

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns: W miejscu, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include Austria-Węgry, Prusy, Niemcy, Francja, Rosja.

Adres Redakcyi i Administracyi w Krakowie: ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcyi i Administracyi Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 972.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscow; Administracya „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracya „Nowej Reformy“... Główna trafikowa w Ryńku... Agencya J. Hopasa...

Niemcy i Rosya w Persyi.

Czytelnicy pamiętają zapewne dobrze owe głosy świętego oburzenia, które rozległy się w całej prasie niemieckiej, kiedy przed kilku tygodniami rozszalała się wiadomość o groźnej nocy angielskiej do rządu teherańskiego...

żyła do jednego tylko celu, mianowicie aby nie dopuścić do granic Persyi żadnych obcych kolei od strony Turcyi, czy Indyi. Dążenie to było wyrazem obaw Rosyi przed konkurencyą niemiecką i angielską...

Spór o to z Rosyą toczył się kilka lat, aż wreszcie w r. 1899 Zinowiew zakończył go, uzyskawszy od rządu turckiego prawo kontroli rosyjskiej nad wszystkimi kolejami...

Tymczasem Rosya, będąca wówczas w szczytu swej pozornej potęgi, która cała polityka europejska uważała za niewzruszalny dogmat, zabezpieczywszy się w ten sposób...

Spis ludności w Prusach.

W Prusach i całych Niemczech odbywa się spis czyli liczenie ludności nie co lat 10, jak w Austrii, lecz co lat pięć. Na mocy dawniejszego porozumienia przypada w obu państwach...

Polska prasa ludowa w zaborze pruskim poświęca tej sprawie już od miesiąca baczną uwagę i codziennie niemal w dłuższych i krótszych artykułach i komunikatach, poucza ludność...

Sprawa ta ma wielkie znaczenie dla ludności polskiej zaboru pruskiego, ze względu na nową ustawę o zebraniach i stowarzyszeniach z r. 1908. Tak zw. „paragraf kagańczy“ tej ustawy...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Warszawa, 27 listopada. (Wizyta nacjonalistów z Petersburga. — Jednostronnie listy do gości z nad N. — Na wieść studenckim. — Spodziewana zmiana rotora).

Odwiędziny nacjonalistów petersburskich w Warszawie otrzymały etykiety wybitnie oficjalne. Nietylko sąsiadanie, wydane dla „drogich gości“ przez generał-gubernatora i kuratora...

HELENA ROMER. MAJAKI. (Ciąg dalszy.) Bywały noce, gdy Zdenka, nie zasypiając ani na chwilę, konała z tęsknoty i dławiła się buntem rozszalałych zmysłów. Zdawało się jej, że cały świat zapadł w piekielne kręgi i na całej samotnej ziemi istnieją tylko głuche i puste Królowsy...

ruszcie życzliwych pytań rozpinał. Obojętni tym ludziom były ich osobiste kłeski, wśród nich zapomniała Zdenka, że była słaba, rozkończana i tęskniąca kobietą i czując odnośnienie się do niej, jak do człowieka, zupełnie szczerą obojętność na jej wdzięki, a szacunek dla umysłu i pracy, dźwigała się z prochu, duszą całą oddając siły i chytrych życiową przemysłność...

wiącego się świata, witano ją troskliwie i z pragnieniem pocieszenia biednej, młodej kobiety „trzymającej się tak dobrze“, obсыпavano ją więc zaproszeniami, przyjmowaniem i zdaniem matron „z wielkim taktem i dyskrecją“.

tylko drogą do celu. Jakiemu? To właśnie zaczęło jej się macić w sposób przerażający. Od czasu, gdy zaprzestano starań w tym kierunku, nie miewała żadnych o Kałiujskim wieści. — Kartki, które jej Ninio przysyłał, zawierały więcej znaczących ilustracji niż słów.

trze na idyotycznej operetce, gdyż to obiecała jakimś ceremonialnym znajomym. Zdenkowanie, ogarniające ją od niejakiego czasu chronicznie, przypyszczało jej kroku, jakby chciała wyminać wszystkich ludzi i uciec gdzieś po za ich dążenia i niegrzabne kroki.





Najlepsze francuskie Bibulki do papierosów

„LE SUBLIME“

Sklad główny: 7532 5 27 Jac. Schnabl & Co, Wiedeń, XIX.

Pierniki miodowe Nikolaie ozdobne polska fabryka wyrobów cukierskich Józef Siermontowski w Krakowie. 8247 8 10

Kupię lub wydzierżawię jakikolwiek interes lub też przystąpię do spółki z kilkunastu tysiącami koron. 8195 2 38

Osoba samotna, w średnim wieku, z małymi wymaganiami, znajdzie umieszczenie w domu przemysłowym do zarządu i szycia. 8538 3 0

Lucerna... Do nabycia tylko w lepszych handlach...

D. Buchner... Niniejszem zawiadamiam Szan. P. T. Publiczność...

I-sze piętro obok mego mieszkania, przeto też z powodu znacznie zmniejszonych wydatków...

Zęby piękne, zdrowe, kto chce mieć, niech używa znakomitego warszawskiego proszku „AGATOLU“...

Bandaż rapturowe bardzo praktyczne. Wielka doniosłość i znakomość dla osób cierpiących na przepukliny pachwinowe...

Antoni M. Mirkiewicz Kraków, Mostowa 1. 4. Jako najlepsze, doskonalsze i nowo wynalezione swoich systemów...

Zegar wahadłowy z budzikiem Nr. 4482 W. Z przyrządem do nakręcania na 30 godzin...

Kłiszki... T. Jablonski Sp. z o.o. Kraków, ul. Trańciska 14. Dyplom honorowy, medal srebrny, brązowe C.K. Ministerstwa Handlu.

Stanisław Bocheński w Nowym Sączu. Skład i Pracownia powozów, wózków i uprzęży. Wielki wybór powozów i wózków...

Towarzystwo Zaliczkowe Urzedników w Krakowie, ulica Grodzka 1. 52. Udziela pożyczek na skrypta i weksle na 6 1/2%...

Herbata z Brodów Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą Herbatę rosyjską W. Adamowicza

Największy i najstarszy w kraju skład maszyn do szycia i haftu Józefa Iwanickiego w Krakowie (Hotel Pollera)

Wszelkie bóle reumatyczne i gośćcowe jak łamanie w rękach lub w nogach, ból w krzyżach...

Ichtiomentol. Ichtiomentol jest wtedy prawdziwy, jeśli prawie chronione opakowanie jest zaopatrzone plombą...

W. BAZES Kraków, Rynek gł. (Krzysztofory) Telefon Nr 125. Szkło czeskie i francuskie Porcelanę i fajansy od najdobniejszych do najtańszych...

Dom handlowy i konc. biuro pośrednictwa Adama Bilińskiego w Krakowie, ul. Szewska 11. Telefon Nr. 1004

Na św. Mikołaja Skład papieru i galanterii Z. Ziembicki Kraków - - - plac Maryacki 1. 2.

Precz z wyrobami pruskimi! gdy mamy o całe niebo lepsze: Gotowe ciasta, Galaretki owocowe, Puddingi, Froszek drożdżowy...

Löbel Wikler, Kraków, ul. Grodzka 18. poleca w wielkim wyborze płótna, szertyngi, bieliznę gotową i stołową...

Otramenty Karamańskiego są najlepsze

Co jest najpiękniejszym i najmilszym podarunkiem na gwiazdkę? To - portret, wykonany w artystyczno-fotograficznym zakładzie „Helios“...

gdzie ... otrzymać? można najlepsze kalosze? Wszystkim, mającym oszczędność na względzie...

Kominy fabryczne buduje Inż. Roman Z. Ciesielski Kraków - - - Garncarska 14. Telefon 1079.

Originalne niewygasające (Bauerbrand) piece „Vulcan“ System, który okazał się wybornym. Najodpowiedniejsze ogrzewanie mieszkań, szkół, lokali interesowych, szpitali i t. d.

Nestler & Breitfeld Tow. z ogr. por. fabryka wyrobów żelaznych, Breitenbach, Czechy. Odełwani, zakład emalowania i niklowania

Koncesjonowany Zakład SPRZEDAŻY I KUPNA M. Telesnickiej w Krakowie, ul. św. Jana 1. 2, I p.

Dobra Mieszowa - Dulcowa - Karniowice w powiecie chrzanowskim, 3 kilometry od stacji kolejowej Trzebinia...

Stroiciel fortepianów przyjmuje wszelkie reperacje po cenach przystępnych. A. Bild, ul. Miodowa 31.

Miód patokę kuracyną i deserowy z własnej pasieki, wysyta w 5 kg. puszkach za 7 K opłatnie ks. Wł. Mikitka...

Biura amerykańskie z materiału doborowego suchego, pod gwarancją, wykonuje pracownia stolarska

Franciszka Łysonia Polwie Zwierzynieckie ul. Kościuszki 2. Gotowe wyroby oglądać można na wystawie budowlanej...

Prosimy zażądać próbek! Barchany, flanela, materiały mody, wyprawy, dżuta, adamski, dyunki i t. d.

Dziewczeta począwszy od 14 lat, przyjmuje osobny oddział związku dobroczynnego „Einigkeit“...

Stosownym podarunkiem na Gwiazdkę dla dzieci jest mój kinematograf, którego można równocześnie użyć jako latarni czarodziejskiej...

Hanns & Konrad Dom wystykowy w Brnie 2960 (Czechy). Bogato il. pos. główny cennik kinematografów...

Kto chce wyjechać do Ameryki za zarobkiem, niech się zwróci z wszelkimi zaufaniem do firmy przewozowej i spedycyjnej B. Karlsberga

Cudownie wprost są dobrane środki pomocnicze w „Macierzankowem“ mydle prawdziwym W. Bracha.

W. Bracha. Mydło to jest roślinne i natłuszczone i chroni skórę od pękania. Przy używaniu tego mydła staje się pleć czysta i świeża...

Drog. „Sanitas“, Długa 18. 8310 6 24



